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gerne, at justitsministeren gik herop og bekræf- 
tede det -  på nogen måde antydet noget som 
helst om politiets aktivitetsniveau eller mine 
forventninger til samme. I 

Jeg mener heller ikke, at jeg har sagt noget 
om magtanvendelse, men nu blev spørgsmålet 
jo udvidet til, hvad min opfattelse af magtan- 
vendelse i en rydningssituation er; det var i 
hvert fald det, jeg forstod at justitsministeren 
spurgte mig om, og dertil må jeg sige helt klart 
og utvetydigt, hvad jeg også sagde i min indled- 
ning, at det er udansk, og det er farligt overho- 
vedet at begynde i det spor. 

Vi kan se, hvad der sker i Hamburg i disse ti- 
mer. Vi kan se, hvad der skete i Frankfurt i sid- 
ste uge. Det er ikke det, man på nogen måde 
skal tilstræbe, og der er heldigvis et flertal i det- 
te Folketing, der har den opfattelse. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg har forstået tidligere, at hr. Qvist Jørgen- 

sen ikke mener, vi skal gå ud og rydde Christi- 
ania nu, og på nuværende tidspunkt mener hr. 
Qvist Jørgensen heller ikke, at vi skal gøre det 
om to år. Det er slet ikke det, det drejer sig om. 
Det, det drejer sig om, er at få svar på de spørgs- 
mål, der drejer sig om forholdene nu. 

Vi ved jo, at beværtningerne er arnestedet for 
megen kriminalitet i Christiania. Forleden dag 
var politiet i en af dem, og da kastede andre tå- 
regas ind ad vinduet og angreb dermed politiet. 

Det, jeg spørger om, er: Hvis der ikke forelig- 
ger en ansøgning om dispensation eller der ik- 
ke gives en dispensation, er hr. Qvist Jørgensen 
så af den opfattelse, at de værtshuse, dette ved- 
rører, må iukkes? 

Det andet vedrørte de ulovlige bygninger. 
Mener hr. Qvist Jørgensen, at de skal fjernes 
nu? 

De øvrige spørgsmål lader jeg så ligge; blot 
disse to små spørgsmål vil jeg gerne have besva- 

. , ret. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det vil jeg faktisk også gerne. 
Hr. Qvist Jørgensen henviser nu til bl.a. 

Hamburg. Tror han virkelig, der er en levende 
mors sjæl, der vil løfte en finger, hvis konfron- 
tationen virkelig skulle komme mellem Christi- 
ania og det øvrige samfund? , 

Jeg er tilbøjelig til at sige: Har man nogen 
sinde hørt en loppe gø? Jeg synes, det er helt 
utroligt, at hr. Qvist Jørgensen kan stå heroppe 
og tale om politiets opgaver. Det er jo en fuld- 
stændig urimelig situation, at vi har et politi, 
som kun kan tage sig af politisager bestemte 
steder, og jeg vil godt her understrege, at jeg ud- 
mærket godt forstår politiet. Det er politikernes 
ansvar, at forholdene er, som de er i øjeblikket. 
Danskernes retsbevidsthed krænkes groft ved, 
at vi har et politi, som ikke kan varetage sine 
opgaver i et bestemt område i København. 

(Kort bemærkning). 

Qvist Jørgensen (S): 
Først til fru Pia Kjærsgaard. Hvis der kun 

var ét menneske i dette samfund, som syntes, 
det ville være forkert at rydde Christiania, ville 

, jeg høre meget efter dette ene menneske. Det 
populistiske synspunkt, som fru Pia Kjærs- 
gaard giver udtryk for, kan jeg og det danske 
samfund ikke bruge, det kan vi ikke være tjent 
med. 

Med hensyn til de to spørgsmål fra justitsmi- 
nisteren. Det, jeg ønsker på de to punkter og på 
de andre punkter, er, at man fra regringens side 
ganske nøje overvejer, hvad det er, der står i 
styringsgruppens rapport, som regeringen har 
fået i hænde i juni måned, og som den, bortset 
fra de 5 mio. kr. her i sidste øjeblik, ikke har 
forholdt sig til. I denne rapport er der nogle 
klare indstillinger om, hvordan man skal klare 
huslejesituationen, hvordan man skal klare 
værtshussituationen, og hvordan man skal kla- 
re en række af de andre områder, der er listet 
op. Svaret er derfor simpelt hen: Lad os fra re- 
geringens side få en forholden sig til den rap- 
port, som er lavet af styringsgruppen. Jeg min- 
der om, at det er Folketingets flertal, der har be- 
sluttet, at denne styringsgruppe skulle nedsæt- 
tes. Det er stadig væk en uantagelig behandling 
ikke kun af styringsgruppen, men også og især 
af Folketingets flertal, at der ikke er sket noget 
på området, stadig væk bortset fra de 5 mio kr. 
her sidst i oktober. 

Justitsministeren (Ninn-Hanserl): 
Der står i det dagsordensforslag, hr. Qvist 

Jørgensen og andre fremsatte her sidst: »- at 
foretage lovliggørelsen i samarbejde med Chri- 
stianias beboere og med mulighed for nødven- 
dige dispensationer som bl.a. beskrevet i »Den 


